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W NuMerZe

Przypadek geodetki z Puław, któ-
ra – nie mając licencji na dwa punkty 
osnowy – dokonała pomiaru inwen-
taryzacyjnego, za co została ukarana 
przez WINGiK-a, spotkał się z dużym 
odzewem użytkowników Geoforum.
pl, reakcją ze strony organizacji geode-
zyjnych oraz akcją zbierania podpi-
sów pod postulatem likwidacji licencji. 
Nawiasem mówiąc, postulat ten wraz 
z 1500 podpisami geodetów został już 
przekazany premier Beacie Szydło. 
Nic więc dziwnego, że w kwietniowym 
GEODECIE przyjrzeliśmy się sprawie 
licencji bliżej. Okazuje się, że sytu-
acje takie, jak te opisane w Puławach, 
są powszechne na terenie całego kra-
ju. Geodeta bardzo często staje przed 
wyborem, czy ma coś zrobić zgodnie 
z prawem, czy zgodnie z rozsądkiem. 

Niemądre przepisy w powiązaniu 
z niesprawną administracją geodezyjną 
opóźniają procesy inwestycyjne, skła-

niając geodetów do 
szukania dróg wyjś-
cia z biurokratycz-
nego labiryntu. Rzadko 
kończy się to nałożeniem 
kary na geodetę, częściej zmianą 
daty na szkicu lub innym wybiegiem. 
Pozornie są to tylko drobne korekty, 
ale w istocie mamy do czynienia z fał-
szowaniem dokumentów. To, że w ogóle 
dochodzi do takich sytuacji, rzuca złe 
światło na nasz zawód mający przecież 
ambicje być zawodem zaufania publicz-
nego. Ale przede wszystkim świadczy 
to źle o autorach prawa geodezyjne-
go, którzy tworzą przepisy życzeniowe, 
oderwane od rzeczywistości. Tak to jest, 
jak się wymyśla prawo, nie ruszając tył-
ka zza biurka i na dodatek nie słuchając 
mądrzejszych od siebie. Nie nawołuje-
my do łamania prawa! Ale uważamy, 
że czym prędzej trzeba ten wrzód z li-
cencjami przeciąć. Zastanawiająca jest 

indolencja GGK w zakresie tego i innych 
zdroworozsądkowych postulatów śro-
dowiska. 

A w ogóle to ten artykuł miał być 
o czym innym, bo o sprzedaży usług 
geodezyjnych w internetowych ser-
wisach wymiany ofert. To nowe, dość 
niepokojące zjawisko, również przed-
stawiamy w bieżącym wydaniu. Py-
tanie, czy damy się „zuberyzować” 
i czy w ogóle mamy na to jakikolwiek 
wpływ. 
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